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Nr 612
Av herr Nihlfors m. fl., om utredning rörande hälsoundersökning 

av unga kvinnor.

Våra bristande personella och på vissa områden också materiella resurser 
lägger hinder i vägen för en upprustning med önskvärd snabbhet av den 
svenska hälsovården. Utvecklingen på området måste gå i etapper.

Vi har redan här i landet hälsokontroll av de vid mödravårdscentralerna 
inskrivna spädbarnen. I skolorna sker en omfattande hälsokontroll, och de 
vuxna männen har i samband med sin mönstring inför värnplikten för
månen att få genomgå en läkarundersökning, som med åren blivit allt 
grundligare och som även kommit att omfatta mentalhygienisk kontroll. 
Den omfattande verksamhet, som hittills bedrivits för att i tid upptäcka 
tbc genom allmänna skärmbildstagningar, har på ett påtagligt sätt visat 
värdet av profylaktisk hälsovård.

Nästa önskvärda etapp i utbyggnaden av en allmän hälsovård av före
byggande art, vilken slutligen borde omfatta hela vårt folk, anser vi bör 
avse en frivillig och avgiftsfri hälsokontroll av de unga kvinnorna i 18— 
20-årsåldern.

Bristen på gymnastiksalar i skolorna under 40- och 50-talen torde kunna 
få till följd dålig kroppshållning hos många unga kvinnor, vilket i sin tur 
kan få framtida konsekvenser för hälsan. Bland de uppväxande kvinnliga 
ungdomarna är kosthållet ofta direkt felaktigt. En allmän hälsoundersök
ning skulle kunna ge möjlighet till eu kontakt med de unga kvinnorna och 
ävenledes kunna användas för upplysning om allmän hygien o. s. v.

Vi anser en genomgående läkarundersökning av kvinnorna i och strax 
före giftasåldern, de blivande mödrarna, vara av stort värde för dem själva 
och för den kommande generationen, och vi anser, att de bör få samma 
rätt till en hälsoundersökning som samtliga svenska män i motsvarande 
åldersgrupp.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen hos Kungl. Maj :t anhåller om utredning om 

på vad sätt hälsoundersökning av unga kvinnor i 18—20- 
årsåldern skulle kunna verkställas.

Stockholm den 27 januari 1960

Folke Nihlfors Brita Elmén Gerda Höjer


